
Fasthold bevilling til EVA på det videregående uddannelsesområde - kort 

 

Forslag i FFL25 – bortfald af bevilling til EVA på det videregående uddannelsesområde:  

 Det foreslås som led i FFL25 på Uddannelses- og Forskningsministeriets område, at 
bevillingen til EVA bortfalder på det videregående uddannelsesområde. Først med 50 pct. 
i 2025 og 100 pct. i 2026 og frem. Det vil sige, at man helt fjerner det eneste uafhængige 
vidensmiljø på det videregående uddannelsesområde (erhvervsakademier, 
professionsuddannelser og universiteter).  

 EVA modtager i dag 6,5 mio. kr. målrettet det videregående uddannelsesområde til 
praksisnære projekter, analyser og udvikling af redskaber. 

 Forslaget skal ses i forlængelse af regeringens økonomiaftale med kommunerne, der bl.a. 
handler om at fjerne 1.000 årsværk for at reducere administration og bureaukrati. 
  

EVA´s bestyrelse og centrale aktører og interessenter er meget forundrede og bekymrede  

 Formålet med at fjerne 1.000 årsværk i staten handler om at reducere administration, 
kontrol og tilsyn.  

 EVA udfører ikke administrative opgaver eller lign. EVA laver praksisnær involverende 
vidensproduktion, der bidrager til at udvikle uddannelser og kvalificere politiske drøftelser. 
Eksempler på dette er bl.a. projekter om studiestart, undervisningskvalitet, SPS, trivsel, 
valg og fravalg af professionsuddannelser, praktikkens opbygning og overgange til 
arbejdsmarkedet mv.  

 EVA er ikke vokset – fald i antal medarbejdere. EVA har oplevet et fald i antal årsværk på 
19 pct. fra 2019 til 2024 grundet faldende bevilling (årlig 2 pct.-besparelse). 

 Vigtigt med vidensmiljøer, hvor viden akkumuleres, så der ikke hoppes fra tue til tue. 
 Centrale parter bakker op. Centrale parter på området (se brev) er meget forundrede og 

bekymrede. De bruger EVA-viden dagligt i udspil, indlæg og udvikling af sektoren. Det vil 
være et stort tab for udvikling af sektor og kvalificering af politiske beslutninger. 

 Politikerne må stå værn om uafhængig viden. Vigtigt for demokratisk samfund.  
 Det er 25 års viden om videregående uddannelse, viden om sammenhænge til 

ungdomsuddannelser og tværgående forhold som grøn omstilling og trivselsudfordringer, 
man mister. Og det i en tid med mange betydelige reformer. 

 Holbæk og udflytning. Udflytningen til Holbæk er taget godt imod af EVA’s medarbejdere, 
men det har betydet en højere husleje og et lejemål, der er uopsigeligt. Manglende 
bevilling vil forværre økonomien med bl.a. stigende timepriser til følge. Parter har peget 
på, at det ligner en udsultning af udflyttede institutioner.    

 

LØSNING - Landingsbane: 

 Fasthold de 6,5 mio. kr. på finansloven for at sikre uafhængig viden.  
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